ciunt, sed crassum funem, quo utuntur nautae ad proiiciendas anchoras: ut & in Marc. 10. 25. & Luc. 18. 5. & Euthymij; & ipsius veriloquij: nam γάρ Syriace & Arabicce utrumque significat, camelum pecudem, & funem. Inde Latinum Camelus. Hispanicum, Gumenā, Italicum, Gomenā, & Gallicum, Gomene. Vocabulum autem Cable quo ad rudenter signandum utuntur Galli, & Belgæ, fit ad Ebraico γέρα, ejusdem significationis; quæ vox in linguis omnes Ebraice affines, Syriacam, Chaldaicam, Arabicam, & Æthiopicam propagata est. Liquer ex supradictis merito dubitari posse, an pecudem hoc loco camelus significet, quum praesertim cum funiculis tenuioribus, filiis, & que acubus infertuntur, comparationem videatur instituisse Servator noster, non cum deformi haec pecude, cui cum acu nulla omnino res est. Faver huic opinioni Alcoranus, in cuius Surattâ De limbis proferitur hic Evangelij locus, in coquæ non fuisse, sed pecus intelligitur.

Ἄλλα καὶ τέλος αὐτὸν οὐδὲν οὐδὲν] Origenes Tract. 25. in Matth. p. 79. Quomodo autem non existimantur taci, quos latet magnitudo & tortuositas camelorum, id est actuum perverorum?

ἡ παρέστησι πλεύσιον παρα μυσθεῖα] μυσθεῖα πλεύσιον quid sint ipse exponit Origenes, εἴτε τὸ οὐρανοῖς. Ita αγαθὰ πλεύσιον Stoici appellant, bona ad finem ultimum pertinentia. Laertius lib. 7. in Zenon. in τῷ αριστού τῷ μηδὲ τῷ πλεύσιο, τοῦτο πλεύσιον quæ cuiuscumque sint ipse deinceps explicat: & Cicero lib. 3. De finib. Sequitur illa divisione, ut bonorum alia sint ad illud ultimum pertinentia: sic enim appello quæ πλεύσιον dicitur. Origenes in Psalm. 4. 6. τὰς δέ τις οὐρανοῖς δια πονηροῖς τοῦτο τὸ πλεύσιον αγαθά, περὶ οὐρανούς δὲ τοῦτο τὸ πλεύσιον αγαθά, ἀλλα πλεύσιον πλεύσιον δὲ τὸ τοῦτο τὸ πλεύσιον, οὐ τὸ οὐρανοῖς πλεύσιον.

εἰ καὶ μερικά δὲ οὐρανά, &c.] Augustinus P. 389. in Psalm. 103. Conc. 3. Gregorius Homil. 5. in Evang. Brevis Enarratio Chrysostomo tributa, Euthymius.

τοῦ αδρεγάνητος αἰδηπεία] Leg. fort. αἰδηπεία. δῶρα οὐ οὐρανοῖς πλεύσιον] Vel uxorem igitur non retinuit, vel si eam circumduxit, ut ex 1. Cor. 9. 5. concludunt nonnulli, non ut uxorem, sed tanquam sororem, seu συνεισαντο, seu αἰαβίστοις. (sic enim mulieres illæ appellabantur) abdicato omni conjugalī officio, retinuit. Id præclare adstruit Clemens Alex. lib. 3. Strom. & Hieronymus lib. 1. in Iovianian.

ἡ πλεύσιον πλεύσιον πλεύσιον] Petronillam ergo ignorabat Origenes, de qua Augustinus contr. Admantum, cap. 17. ex libro quodam apocrypho, qui fortasse in Epistola est Pseudo-marcelli; Martyrologium Ro-